

СОГЛАСОВАНО

" " 2013 г.

Наименование стройки -
Объект

Основание
Чертежи №

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

на монтаж электрооборудования в серверной МКУ "Управление делами Администрации города Иванова" по адресу: г. Иваново, пл. Революции, д. 6

Сметная стоимость - 597,847 тыс.руб

Нормативная трудоемкость - 66,02 чел-ч

Сметная заработная плата - 2,845 тыс.руб

Составлена в ценах Января 2000 г. с индексацией в цены 3 квартала 2013 г.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количес тво		Стоимость на единицу, руб				Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занят. обл. машин	
			ед. изм.		Всего		Экспл. машин		Материал ы	Всего	Основной зарплаты	Экспл. машин	Материал ы	обслуживающ. машины
					Основной зарплаты	В т.ч. зарплаты	В т.ч. зарплаты	В т.ч. зарплаты						
№1 Монтажные работы														
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
1	ФЕРм08-03-573-06 (0) МДС35.пр.1.т.2.1	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина до 1200х600х500 мм ЗП=23,51*0,8*1,2; ЭММ=80,51*0,8*1,2; ЗПм=5,41*0,8*1,2; Мат=4,63*0,8; ТЗТ=2,37*1,2; ТЗТм=0,48*1,2	1	103,5632	77,2896	3,704	103,56	22,57	77,29	3,7	2,844	2,844		
			1 шт.	22,5696	5,1936			5,19	0,576				0,576	
2	ФЕРм08-02-410-02	Труба полиэтиленовая, диаметр до 50 мм	0,3	788,4848	34,5984	581,528	236,55	51,71	10,38	174,46	22,92	6,876		



УТВЕРЖДАЮ
Директор МКУ "Управление делами Администрации города Иванова"
" " 2013 г.
Е.И. Колаченко

	(0) МДС35.пр.1.т.2.1	ЗП=179,54*0,8*1,2; ЭММ=36,04*0,8*1,2; ЗПм=1,89*0,8*1,2; Мат=726,91*0,8; ТЗТ=19,1*1,2; ТЗТм=0,14*1,2	100 м	172,3584	1,8144					0,54		0,168	0,0504
3	ФЕРм08-02-396-10 (0) МДС35.пр.1.т.2.1	Короб металлический, подвешиваемый к конструкциям на оттяжках или подвесах, длина 3 м ЗП=464,36*0,8*1,2; ЭММ=293,02*0,8*1,2; ЗПм=14,72*0,8*1,2; Мат=721,29*0,8; ТЗТ=49,4*1,2; ТЗТм=1,09*1,2	0,3 100 м	1304,1168 445,7856	281,2992 14,1312	577,032	391,24	133,74	173,11	84,39 4,24	59,28 1,308	17,784 0,3924	
4	ФЕРм08-02-148-01 (0) МДС35.пр.1.т.2.1	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля до 1 кг ЗП=119,29*0,8*1,2; ЭММ=495,79*0,8*1,2; ЗПм=40,07*0,8*1,2; Мат=71,75*0,8; ТЗТ=12,4*1,2; ТЗТм=3,39*1,2	0,9 100 м кабеля	647,8768 114,5184	475,9584 38,4672	57,4	583,09	103,07	51,66	428,36 34,62	14,88 4,068	13,392 3,6612	
5	ФЕРм08-03-575-01 (0) МДС35.пр.1.т.2.1	Прибор или аппарат ЗП=11,11*0,8*1,2; ЭММ=0*0,8*1,2; ЗПм=0*0,8*1,2; Мат=0,4*0,8; ТЗТ=1,12*1,2; ТЗТм=0*1,2	12 1 шт.	10,9856 10,6656	0 0	0,32	131,83	127,99	3,84	0 0	1,344 0	16,128 0	
6	ФЕРм10-08-003-03 (0) МДС35.пр.1.т.2.1	Устройство ультразвуковое, блок питания и контроля ЗП=36,76*1,2; ЭММ=0,25*1,2; ЗПм=0*1,2; ТЗТ=3,6*1,2; ТЗТм=0*1,2	1 1 шт.	48,752 44,112	0,3 0	4,34	48,75	44,11	4,34	0,3 0	4,32 0	4,32 0	

Наименование и значение множителей			Значение	Прямые
Зарплата		483,19*5,39	5,39	2604,39
Машины и механизмы		600,72*5,39	5,39	3237,88
Материалы		411,11*5,39	5,39	2215,88
Итого				8058,15
Электромонтажные работы на других объектах (1, 2, 3, 4, 5)				
Накладные расходы		(439,08+44,59)*5,39*0,95	0,95	2476,63
Сметная прибыль		(439,08+44,59)*5,39*0,65	0,65	1694,54
Монтаж оборудования (6)				
Накладные расходы		(44,11+0)*5,39*0,8	0,8	190,2
Сметная прибыль		(44,11+0)*5,39*0,6	0,6	142,65
Итого				12562,17

№2 Неучтенные материалы						
1	2	3	4	5	6	7
1		Труба пластиковая гладкая жёсткая du50	м	30	8,88	266,4
2		Кабель ВВГнг(А) 5х10	м	70	28,43	1990,1
3		Кабель КГ 5х6	м	20	17,6	352
4		Короб металлический перфорированный 3000х100х60	шт	10	32,8	328
Итого по неучтенным материалам				2936,5*5,39	5,39	15827,74
Итого						15827,74
Заготовительно-складские расходы				15827,74*0,02	2%	316,55
Итого						16144,29

№3 Оборудование						
1	2	3	4	5	6	7
1		Шкаф металлический 1200х750х300 ЩМП-6-0	шт	1	830,42	830,42
2		Выключатель автоматический 25А	шт	4	27,7	110,8
3		Выключатель автоматический 16А	шт	4	10,35	41,4

4	Выключатель автоматический 10А	шт	4	10,35	41,4
5	Аккумулятор 7А/ч	шт	144	141,24	20338,56
6	Источник бесперебойного питания Neware Powervalue	шт	1	103578,15	103578,15
Итого по оборудованию		124940,73*3,6		3,6	449786,63
Итого					449786,63
ТЗР		449786,63*0,05		5%	22489,33
Итого		472275,96*0,012		1,2%	472275,96
Заготовительно-складские расходы					5667,31
Итого					477943,27

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Зарплата	2604,39	2604,39
Машины и механизмы	3237,88	3237,88
Материалы	2215,88	2215,88
Неучтенные материалы	16144,29	16144,29
Итого		24202,44
Итого Накладные расходы	2666,83	2666,83
Итого Сметная прибыль	1837,19	1837,19
Итого		28706,46
Оборудование	477943,27	477943,27
Итого		506649,73
НДС	506649,73*0,18	91196,95
Итого		597846,68

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»			
ПРОСВЕЩЕНО			
Должность	Подпись	Дата	
Директор			
Заместитель директора	<i>С.В.С.</i>	21.11.13	
Начальник отдела просвещения			
Специальный документационный	<i>З.А.С.</i>	21.11.13	
Начальник отдела			
Технического надзора			